​10.12​ ​Entende-se​ ​como​ ​Evento​ ​Cultural,​ ​em​ ​qualquer​ ​segmento​ ​ou​ ​expressão,​ ​de​
​grande​ ​porte​ ​eventos​ ​que​ ​tenham​ ​atendido​ ​à​ ​média​ ​de​ ​público​ ​de​ ​1.000​ ​(mil)​
​pessoas​ ​por​ ​dia​ ​de​ ​atividade​ ​ou​ ​que​ ​tenham​ ​contabilizado,​ ​ao​ ​longo​ ​de​ ​30​ ​(trinta)​
​dias de execução um público total de 15.000 (quinze mil) pessoas;​
​10.13​ ​Declaração​ ​do​ ​representante​​legal​​da​​OSC​​sobre​​as​​instalações​​e​​condições​
​materiais,​ ​inclusive​ ​quanto​ ​à​ ​salubridade​ ​e​ ​segurança,​ ​ou​ ​informe​ ​de​ ​que​
​apresentará​ ​essa​ ​declaração​ ​até​ ​sessenta​ ​dias​ ​corridos​ ​após​ ​a​ ​celebração​ ​da​

[...]

​Para​​atendimento​​total​​deste​​Item,​​deve​​seguir​​anexo​​em​​arquivo​​PDF​​a​​Planilha​​de​
​Custo do Plano de Aplicação Detalhado devidamente preenchida)​
​Valor Projeto (A): R$ a definir​
​Valor da Contrapartida (B):​
​Valor Global (A+B):​
​Valor do Repasse: Até o limite de R$1.070.000,00 (um milhão e setenta mil reais)​
​A​ ​fonte,​ ​elemento​ ​de​ ​despesas​ ​e​ ​dotação​ ​orçamentária​ ​referentes​ ​ao​ ​objeto​ ​da​
​parceria​ ​será​ ​indicada​ ​pelo​ ​departamento​ ​de​ ​administração​ ​e​ ​finanças​ ​–​ ​DAF​ ​/​
​FUMCULT​
​12. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO​
​A​ ​concedente​ ​se​ ​compromete​ ​com​ ​o​ ​repasse​ ​financeiro​ ​no​ ​valor​ ​limite​ ​de​
​R$1.070.000,00 (um milhão e setenta mil reais).​
​13. DA VIGÊNCIA​
​O​ ​Termo​ ​terá​ ​vigência​ ​por​ ​45​ ​(quarenta​ ​e​ ​cinco)​​dias​​corridos,​​iniciando-se​​a​​partir​
​de​​sua​​assinatura,​​para​​que​​dentro​​desse​​período​​o​​objeto​​seja​​executado,​​podendo​
​ser​ ​prorrogado​ ​por​ ​mais​ ​igual​ ​período,​ ​através​ ​de​ ​requerimento​ ​com​ ​justificativa​